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گرينويچ

پیامد فاجعه‌بار اعتیاد عجیب 
 

اعتیاد، ‌فرم‌ها و اشکال زیادی دارد اما درنهایت، همه 
اشکال آن ویرانگر است و می‌تواند عواقب مرگباری 
داشته باشد. یک نوجوان در استرالیا، چنان درگیر یک 
اعتیاد عجیب شده که پزشکان گفته‌اند دیگر نمی‌تواند 
بدون کمک حتی راه برود. این دختر 19ساله، مدت‌ها 
از ماده‌ای به نام گاز خنده استفاده می‌کرده است. 
روزی که مادرش او را در وضعیت بحرانی دیده و به 
بیمارستان برده، نزدیک به 30بطری 3لیتری از این 
گاز در اتاقش پیدا کرده بود. این نوجوان هر روز 2لیتر 
از این گاز استفاده می‌کرده است. او بعد از پایدار شدن 
وضعیتش، درباره اعتیادش صحبت کرده و گفته چنان 
به این ماده اعتیاد داشته که تصور نمی‌کرده بدون 
آن بتواند زنده بماند. چیزی که به گاز خنده معروف 
است، در واقع دی‌اکسید نیتروژن است که مصرف آن، 
به‌شدت اعتیادآور است و اصرار بر مصرف آن، می‌تواند 

باعث مرگ مصرف‌کنندگان شود.

زردپوش‌ها علیه فیلترقرمزها

اورست‌نورد خستگی‌ناپذیر
 

کوهنوردان زیادی در سراسر دنیا، تمام آرزویشان این است 
که یک‌بار بتوانند اورست را فتح کنند. اما این آرزو، برای 
یک شرپای نپالی، یک خاطره معمولی است. کامی ریتا که 
53سال دارد، ‌همین آخر هفته، ‌رکورد خودش در صعود به 
اورست را شکست و برای بیست و هفتمین بار به بلندترین 
قله جهان صعود کرد. شرپاها راهنماهای محلی هستند که 
در کنار تیم‌های صعود به قله می‌روند و علاوه بر راهنمایی، 
کوله‌ها و بارهای سنگین را هم بالا می‌برند. قله اورست 
با 8هزارو849متر ارتفاع، بلندترین قله جهان است و در 
نپال با نام ساگارماتا معروف است. کامی ریتا نخستین‌بار 
در سال1994 به قله اورست صعود کرده و از آن زمان، 
هرسال یک‌بار این صعود طاقت‌فرسا را تکرار کرده است. 
البته چند فصل در سال‌های 2014، 2015 و 2020 صعود 
به قله ممنوع بود وگرنه رکورد او حالا بیشتر هم می‌بود. 
کوهنوردانی که با کامی ریتا به اورست رفته‌اند، بارها از قدرت 
و توانایی خارق‌العاده او تعریف کرده‌اند و او را یکی از بهترین 
کوهنوردانی خوانده‌اند که تا به حال دیده‌اند. او در روستایی در 
همان منطقه متولد شده و زندگی‌اش را وقف اورست و دیگر 
قله‌های مرتفع نپال کرده است. صعود به اورست، فصل معینی 

دارد و معمولا سالی یک‌بار می‌توان به آن صعود کرد.

زشت‌ترین استادیوم دنیا
 

رقابت بین سازه‌های عظیم معماری، معمولا بر سر زیبا 
بودن و کاربردی بودن است. اما اگر رقابتی در کار بود که 
زشت‌ترین و ناکارآمدترین سازه ورزشی دنیا انتخاب شود، 
قطعا استادیوم ماماباتو در آفریقای جنوبی برنده آن می‌شد. 
این استادیوم، به‌خاطر شکل عجیب و غریب سکوهای 
آن، که برخی‌هایشان اصلا رو به زمین نیستند، به‌شدت 
معروف است و به تازگی، دست به‌دست شدن عکس‌های 
آن در فضای مجازی، نسل جدیدی از مردم دنیا را از شکل 
و ریخت آن حیرت‌زده کرده است. این استادیوم در دوران 
حکومت آپارتاید در سال1981 و توسط یک شرکت از 
رژیم صهیونیستی ساخته شد. خیلی زود مشخص شد که 
این استادیوم 60هزار نفری، کاربری ندارد و امروزه، عملا 
بلااستفاده مانده و گاهی مسابقات خیریه بی‌اهمیت در آن 
برگزار می‌شود. مشکل اصلی این است که وقتی تماشاگران 
روی سکوهای ناهمتراز آن می‌نشینند، به زمین بازی دید 

ندارند و سکوهای دیگر در مقابلشان است.

آخر هفته‌ها، فرصتی دوباره برای کسب انرژی و رهایی از روزمرگی‌ها و دغدغه‌های کاری است. هرچند 
تعطیلات آخر هفته کوتاه است، اما با یک برنامه‌ریزی مناسب می‌توان از آن بیشترین استفاده را کرد. 
اگر تمام آخر هفته‌ها در فکر این هستید که کجا بروید ‌یا چه سرگرمی‌هایی داشته باشید، تا انتهای 

این مطلب همراه ما باشید.

آخر هفته خوب

خوش بگذره

حافظ

تا سرِ زلفِ تو در دست نسیم افتادست
دلِ سودازده از غصه دو نیم افتادست

همه از مضرات سیگار می‌دانیم اما شاید خیلی‌ها از 
مضرات آن یک سوم پایانی نخ سیگار مطلع نباشند؛ 
همان قسمتی که به فیلتر سیگار منتهی می‌شود و به ته 
سیگار معروف است. قسمت سفید نرمی که به‌رغم ظاهر 
بی‌خطرش برای طبیعت و حتی انسان‌های غیرسیگاری 

مانند یک عامل کشنده و سمی عمل می‌کند.
 زباله کوچکی که کارشناسان محیط‌زیست آن را »قاتل 
خاموش زمین« توصیف می‌کنند. بد نیست بدانید 
که ته سیگار یکی از آلوده کننده‌ترین زباله‌ها بعد از 
زباله اتمی است و از 12هزار تار و الیاف پلاستیکی 
درهم تنیده به نام »استات سلولز« تشکیل شده که 

تجزیه‌ناپذیر است و به مرور تبدیل به میکروپلاست 
شده و بعد از چندین سال به آسانی وارد چرخه حیات 
شده و وارد بدن انسان می‌شود.  طبق گزارش گروه 
حفاظتی اقیانوس‌ها که از پاکسازی سواحل حمایت 
می‌کند، در طول 44سال متوالی، ته سیگار در بین 
زباله‌های جمع‌آوری شده رتبه اول و پلاستیک رتبه 

دوم را دارد.
روزانه 2میلیارد و سالانه بیش از 700میلیارد ته سیگار 
در روز توسط یک میلیاردو 200میلیون سیگاری در 
جهان در طبیعت رها می‌شوند؛ ایران نیز 84میلیون نفر 
جمعیت دارد و با 20میلیون سیگاری خلاصه که آمارها 
و مضرات رها کردن ته سیگار در طبیعت، جوی آب، 
زیر درخت و روی آسفالت خیابان تمام شدنی نیست. 
برای همین هم هست که هر چند وقت یک‌بار فعالان 
محیط‌زیست پویش‌هایی را برای جمع‌آوری ته‌سیگارها 

از سطح شهر یا در طبیعت اجرا می‌کنند تا زمین را از 
شر این زباله کوچک اما دردسرساز خلاص کنند. در 
تازه‌ترین اقدام هم یک گروه از فعالان محیط‌زیست 
قرار است برنامه‌ای را با عنوان »قدم‌های آگاهی« 
به اجرا در آورند که طبق آن مردم با شرکت در یک 

پیاده‌روی از تئاتر شهر واقع در چهارراه ولیعصر، به 
سمت میدان ولیعصر بروند و علاوه بر جمع‌آوری 
ته‌سیگارها، مردم را از مضرات این زباله آگاه کنند تا 
دیگر کسی به‌راحتی ته سیگارش را در خیابان یا در 
طبیعت نیندازد. هر کسی هم که به طبیعت و پاکیزگی 

شهر اهمیت می‌دهد، می‌تواند در این 
پویش مردمی شرکت کند. این برنامه 
فردا برگزار می‌شود و برای شرکت در 
این پیاده‌روی بهتر است لباس زردرنگ 

به تن داشته باشید.

اسمش عمر بود؛ پسر ابراهیم. هیچ‌گاه ازدواج نکرد و فرزندی نداشت. 
لقبش غیاث‌الدین و نصرالدین بود و در اکثر منابع باقیمانده از 
عصر خودش، با عناوینی مثل »خواجه امام« یا »حجت‌الحق« از او 
یادشده. مردی عجیب بود. گفته‌اند قدی بلند و سری بزرگ داشت. 
کم‌حرف بود و سرگرم‌شدن به رموز اعداد و ستارگان را به مصاحبت 
با مردمان ترجیح می‌داد. چنان حافظه‌ای داشت که کتابی مفصل 
را در اصفهان خواند و در نیشابور تمامش را از حفظ نوشت. بیشتر 
عمرش را در نیشابور در محله شادیاخ -یعنی همان جایی که در 
آن مدفون است- گذراند. در تمام علوم روزگارش یعنی در الهیات، 
فلسفه، کلام، ریاضیات، فیزیک، نجوم، پزشکی و موسیقی سرآمد 
بود. مورد احترام علما و شاهان بود. در یاد‌دادن، خست داشت. هیچ 
کتابی ننوشت و 13رساله‌ای که از او مانده، همگی یادداشت‌های 
پراکنده‌اش هستند. نابودی دنیا عذابش می‌داد و هر چند می‌دانست 
زیبایی زندگی در همین نابودی است، اما همواره به فکر چاره‌ای برای 
گریز از جادوی زمان بود. این کار را رباعی‌هایش برایش کردند؛ همان 
چهارمصراع‌هایی که هیچ‌وقت خودش در زندگی جدی‌شان نگرفت.

  
در هیچ‌یک از منابع معاصر خیام، صحبتی از شاعری او نشده و 
نخستین کتابی که یک رباعی از خیام آورده، 55سال پس از مرگ 
او نوشته شده. این حرف البته به‌معنای تردید در وجهه شاعری خیام 
نیست. او در روزگاری می‌زیست که شعر رونق تمام داشت و تقریبا هر 
کسی که سواد خواندن و نوشتن داشت، شعر می‌گفت و طبیعی است 
که کسی مانند خیام که درباره مبانی ریاضی و موسیقی، کتاب نوشته، 
آثار شعری فوق‌العاده‌ای داشته. اینکه هیچ‌کدام از معاصران خیام 
درباره جنبه ادبی و شاعری او حرف نزده‌اند، مسلما به این علت است 
که جنبه علمی شخصیت خیام بسیار بزرگ‌تر بوده. خیام بزرگ‌ترین 
ریاضی‌دان عصر خودش بوده. او روشی برای حل معادله درجه3 ارائه 
داده که هنوز هم بهترین است. اصل پنجم اقلیدس را اثبات کرده، 
مثلث جبری‌ای ارائه داده که امروزه به نام »مثلث خیام -پاسکال« 
معروف است. دقیق‌ترین تقویم بشری را - همین تقویمی که ما از 
آن استفاده می‌کنیم و قرارهایمان را با آن تنظیم می‌کنیم- تنظیم 
کرده. روش توزین اجسام در آب را ارائه کرده و کلی کار علمی مهم 
دیگر. ویل دورانت در »تاریخ تمدن«‌اش درباره عمر خیام نوشته است 
که مرگ خیام، پایان دوره‌ای بود که در آن علم فقط 
به مسلمانان اختصاص داشت. با این حال، 
امروز ما همه او را به نام شاعر می‌شناسیم. 
فیتز جرالد - مترجم معروف رباعیات 
خیام به انگلیسی - یک‌بار در نامه‌ای 
نوشته بود: »این اشعار پراکنده به گمان 
من منظومه‌ای بلند و پیوسته است؛ 
منظومه‌ای که با تصویرهای بامداد و گل 
آغاز می‌شود و با تصویر شب و گور پایان 
می‌پذیرد و در آن میان، سرنوشت و 
احوال آدمیان که شبیه به کوزه‌های 

سفالی‌اند، بیان می‌شود.« 

تقویم

شاعر کوزه‌ها

فاطمه عباسینگاه
روزنامه‌نگار

دانشمندان کوچک ترکمنچای
خبر خوب امروزمان از معلم و دانش‌آموزان 
مبتکر و خلاق یک روستاست که وقتی 
دیدند مدرسه راهنمایی‌شان برای 
درس‌خواندن مناسب نیست، کاربری 
آن را عوض کردند و آن را به نخستین 
پژوهش‌سرای روستایی ایران تبدیل 
کردند. »سیروس میرزازاده«  معلم باتجربه و خلاق این مدرسه است 
که در تاسیس نخستین پژوهش‌سرای روستایی در روستای یالقوز آغاج 
شهرستان ترکمنچای استان آذربایجان‌شرقی دلاوری‌ها کرده است. 
این معلم از ابتکار دانش‌آموزان استفاده کرد و با پیشنهاد بچه‌ها در یکی 
از کلاس‌ها با میز پینگ‌پنگ فرسوده و غیرقابل استفاده، یک میز شنی 
ساختند و بچه‌ها ماسه را الک کرده و با خاک‌اره قاطی کردند، مخلوط 
خاک‌اره و ماسه را روی میز ریختند و در یکی از کلاس‌ها گذاشتند. 
کم‌کم بچه‌ها اسباب‌بازی‌های خودشان را آوردند و کاردستی درست 
کردند. در یک قسمت از محوطه ایجاد‌شده نقشه ایران را درست کرده و 
منطقه گرم و خشک، کوهستانی و ‌رشته‌کوه‌های مختلف الوند، زاگرس، 
شیرکوه، خلیج‌فارس، دریای عمان و کشورهای همسایه را مشخص 
کردند. در بخش دیگر، داستان دهقان فداکار را با اسباب‌بازی ازجمله 
ریل قطار بازسازی کردند. دانش‌آموزان، گیاهان دارویی، گردو و شیرینی 
مراغه را بسته‌بندی کرده بودند و به مهمانان تبریزی هدیه می‌دادند و 
به این ترتیب مدرسه آنها به نخستین پژوهش‌سرای روستایی ایران 
تبدیل شد. این معلم از ۲۰نمره درس علوم ۱۵نمره کتبی و ۵نمره به 
فعالیت‌های خارج درس اختصاص داد که شامل این کارها می‌شد. 
این آقا معلم و بچه‌هایش حدود ۱۰۰ قلم گیاهان دارویی منطقه را 
جمع‌آوری کرده و داروخانه گیاهی ایجاد کرده‌اند و دانش‌آموزان موارد 

مصرف آنها را می‌نویسند و به دیگران معرفی می‌کنند.

هنرنمایی دانش‌بنیان‌ ‌ها
محققان یک شرکت دانش‌بنیان در شهر 
کنگان یک رؤیای دیرینه را به واقعیت 
تبدیل کرده‌اند و دستگاهی ساخته‌اند که 
به آن رآکتور احیا می‌گویند و زباله‌های 
دورریختنی را در این دستگاه می‌ریزند و 
از آن سوخت تولید می‌کنند. شاید کسی 
فکرش را نمی‌کرد یک روز ایرانیان به علمی دست پیدا کنند که بتواند 
یکی از مهم‌ترین معضلات دنیای امروز را حل کند. این دستگاه 
نه دود و شیرابه دارد، نه اگزوز و بو. ماده دفعی هم ندارد. عجیب 
است، اما واقعیت دارد. این دستگاه حاصل تلاش یک گروه 10نفره 
از فارغ‌التحصیلان رشته شیمی و محیط‌زیست است. مدیرعامل این 
شرکت دانش‌بنیان گفته ‌که با استفاده از این دستگاه می‌توان از هر 
تن زباله، ۴۵درصد بنزین و گازوئیل و ۴۵درصد دوده صنعتی تولید 
کرد. این را هم بگوییم که کل دنیا از تولید این دستگاه انگشت به دهان 
مانده‌اند و به‌گفته مدیرعامل شرکت، تاکنون ۱۵دعوتنامه بین‌المللی 
برای این شرکت دانش‌بنیان از کشورهای مختلف دنیا آمده است؛ از 
کمبریج لندن تا سانفرانسیسکوی آمریکا و محققان به همه آنها دست 
رد زده‌اند. امیدواریم مسئولان هم در حمایت از این شرکت دانش‌بنیان 
سنگ تمام بگذارند تا هرچه زودتر این دستگاه جادویی، تجاری‌سازی‌ 
شود و یکی از مهم‌ترین معضلات محیط‌زیست را برطرف کند. راستی 
حالا که بحث دانش‌بنیانی‌ها داغ است، بگذارید یک خبر خوب دیگر 
هم در همین زمینه بدهیم؛ یک فناور ایرانی دانش‌بنیان توانسته 
است با استفاده از فناوری پلاسما، با هدف حذف آلایندگی‌ها به‌ویژه 
آلایندگی‌های بیمارستانی، زمینه را برای کمک به ارتقای سلامت 
فراهم کند. این محصول به کشور هند و فیلیپین هم صادر شده است. 
مدیرعامل این شرکت دانش‌بنیان، با اشاره به نیروی کار ارزان‌تر در ایران 
و همچنین تولید قطعات توسط خودشان، مزیت رقابتی این محصول را 
قیمت بسیار پایین‌تر آن نسبت به محصولات خارجی با کیفیت مشابه 

دانسته است.

رنگ و احساس روی دیوار
خبر آخر هم درباره نمایشگاهی است که 
آثار دختران کم‌برخوردار را به نمایش 
گذاشته است. نگارخانه معرفت با توجه به 
پیش‌رو بودن ولادت حضرت معصومه)س( 
و روز دختر، آثار هنری دختران 
کم‌برخوردار خیریه »بهشت فرشتگان 
فردا « تهران را با مشارکت مؤسسه محبوب و ناحیه‌3 شهرداری منطقه5 
به نمایش گذاشته است. این نمایشگاه که شامل آثار نقاشی رنگ روغن، 
آبرنگ و سفالینه‌های دست‌ساز دختران هنرمند است، 2روز متوالی در 
روزهای 27 و 28اردیبهشت از ساعت 9 تا ۱8 میزبان هنرمندان و دیگر 
دوستداران هنر خواهد بود. اگر علاقه‌مندید که آثار این دختران هنرمند 
را ببینید و از آنها حمایت کنید، می‌توانید به نگارخانه معرفت واقع در 
شهران، بعد از زیر‌گذر شهید همت، فرهنگسرای معرفت مراجعه کنید. 
و برای کسب اطلاعات بیشتر هم با شماره۴۴۳۰۱۴۴۴ تماس بگیرید.
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موزه‌گردی 
اجازه بدهید همین اول کار، برویم سراغ 
پیشنهادهای فرهنگی. اگر تقویم را ورق بزنید، 
امروز روز جهانی موزه است و به همین مناسبت 
هم بازدید از برخی موزه‌ها امروز برایتان رایگان 
تمام می‌شود. چی بهتر از این؟ می‌توانید از 
صبح چند موزه را نشان کنید و راهی این مسیر 
تاریخی شوید. پیشنهاد می‌کنیم اول سری به 
موزه سینما واقع در باغ فردوس بزنید. عمارت 
موزه سینمای ایران قدمتی حدود ۲۰۰ساله 
دارد و یکی از قدیمی‌ترین بناهای تاریخی 
پایتخت است که به دستور محمدشاه قاجار 
ساخته شده است. تالارهای موزه سینمای 

ایران دارای بخش‌های معاصران، بین‌الملل، 
کودک، دفاع‌مقدس، تماشاخانه، نام‌آوران و 
خانه فرهاد است؛ این تالارها نمایانگر سیر 
سرگذشت و تحولات سینمای ایران از آغاز 
این هنرصنعت تا به امروز است. می‌توانید با 
آغازگران سینمای ایران، نخستین تجهیزات 
سینمایی و افتخارات بین‌المللی آشنا شده و 
از مجموعه جوایز، یادگارها، تصاویر و اسناد 
شخصی و تندیس هنرمندان بازدید کنید. در 
ادامه بازدید هم به سالن تماشاخانه که مدل 
بازسازی شده سینماهای دهه‌های گذشته 
است، بروید و به تماشای گزیده‌ای از فیلم‌های 

تاریخ سینمای ایران بنشینید.

به تماشای هنر نوگرای ایران
روز جمعه این هفته نخستین نمایشگاه پیشگامان 
هنر نوگرای ایران در نگارخانه لاله برگزار می‌شود. 
اگر دارید فکر می‌کنید که هنر نوگرا دیگر چیست 
و چیزی راجع‌به آن نمی‌دانید، باید بگوییم که هنر 
نوگرا یا »مدرن« به مجموعه آثار و اندیشه‌های 
هنری گفته می‌شود که در نیمه دوم سده۱۹ 
میلادی تا دهه۱۹۷۰ میلادی رشد کردند و در 
آنها، سنت‌های هنری کلاسیک جای خود را به 
نوآوری‌های شخصی در بهره‌گیری از ابزارهای 
هنری و کاربردهای هنر دادند. در واقع هنرمندان 
مدرن برای بیان شخصی، فرم‌های کلاسیک 
را کنار گذاشتند و به موازات مدرنیته ابداعات 
بسیاری را پدید آوردند که توسط دیگر هنرمندان 
در سراسر جهان تکرار شدند. حالا هم نگارخانه 

لاله، نمایشگاه فروش آثار پیشگامان هنر نوگرای 
ایران را برگزار می‌کند. در این رویداد که با 
حمایت مجموعه‌داران شکل گرفته، ضمن ارائه 
آثار ارزشمند هنرمندان شاخص، گام‌هایی 
برای تشویق سایر مجموعه‌داران به خرید آثار 
تجسمی و تقویت بازار هنر معاصر برداشته شده 
که در هر دوره از این برنامه به تعداد مخاطبان 
افزوده خواهد شد. آثار هنرمندان به‌ترتیب 
شامل: هانیبال الخاص، فرامرز پیل‌آرام، ژازه 
تباتبایی، پرویز شاپور، بهجت صدر، مسعود 
عربشاهی، مکرمه قنبری، منصور قندریز، رضا 
مافی، حسین محجوبی، اردشیر محصص، بهمن 
محصص، محمد مدبر، مرتضی ممیز، منوچهر 
نیازی، محمد‌علی کمال هدایت و منوچهر 

یکتایی است.

پنجشنبه‌ها

پاتک لوله‌کش‌ها و دکترها به هوش مصنوعی 

چه مشاغلی از هوش مصنوعی در امان می‌مانند؟
اوج‌گیری هوش مصنوعی، فرصت‌های شغلی 
زیادی را تهدید می‌کند و انسان‌های زیادی در 
آستانه از دست دادن کارشان هستند. اما این 
نخستین بار نیست که مشاغل انسان‌ها، با چنین 

تهدیدهایی مواجه می‌شوند.
از انقلاب صنعتی به بعد، همیشه این نگرانی وجود 
داشته که ماشین‌ها، جای انسان‌ها را بگیرند اما 
همچنان انسان‌ها سر کار می‌روند. این بار اما 
اوضاع کمی پیچیده‌تر است و ممکن است هوش 
مصنوعی، انسان‌های زیادی را بیکار کند. براساس 
یک گزارش گلدمن ساکس، هوش مصنوعی 
می‌تواند یک چهارم مشاغلی راکه در حال حاضر 
در اختیار انسان‌ها هستند  از آنها بگیرد. اما 
اوضاع، دست‌کم در بخش‌هایی، چندان بد به‌نظر 
نمی‌رسد؛ کارشناسان گفته‌اند در مشاغلی که 
هوش احساسی و تفکر خارج از چارچوب مطرح 
است، انسان‌ها همچنان بر هوش مصنوعی برتری 

دارند. در مرحله اول، کارهایی که قدرت خلاقه در 
آنها مؤثر هستند، و ارائه ایده‌های جدید بخشی از 
ماهیت کارهاست، برای هوش مصنوعی، منطقه 
ممنوعه هستند. اما نه ضرورتا همه مشاغلی که 
چنین ماهیتی دارند، چون طراحی‌های گرافیک 
و مشاغلی که هنرهای بصری در آن درگیر هستند 
نخستین مشاغلی هستند که هوش مصنوعی از 
انسان خواهند گرفت. مسئله بیشتر در مشاغل 
مربوط به حوزه دانش، پزشکی و حقوق است. برای 
نمونه، در حوزه حقوق، افراد شاغل در آن، برای 
پرونده‌های خاص، استراتژی‌ها و رویکردهای 
مشخصی را طراحی می‌کنند و این چیزی نیست 
که هوش مصنوعی بتواند تشخیص بدهد و اجرا 
کند. حوزه دیگری که در برابر هوش مصنوعی 
مصون است، مشاغلی هستند که به روابط بین 
فردی پیچیده نیاز دارند. برای نمونه پرستاران، 
مشاوران تجاری و روزنامه‌نگاران تحقیقی؛ در این 

مشاغل، شما به درک عمیقی از افراد نیاز دارید 
و این چیزی نیست که هوش مصنوعی، فعلا 
بتواند بر آن مسلط شود. هنوز هیچ‌کس انتظار 
ندارد که هوش مصنوعی توانایی ایجاد ارتباط 
انسانی با دیگران را داشته باشد. سومین حوزه 
امن، مربوط به مشاغلی هستند که نیاز به تحرک 
بالا، مهارت، و توانایی حل مسئله در محیط‌های 

غیرقابل‌پیش‌بینی دارند. بسیاری از مشاغل 
خدماتی فیزیکی، مثل برقکاران، لوله‌کش‌ها 
و جوشکاران در این حوزه کاری هستند. این 
مشاغل، جایی هستند که انسان‌ها در آنها مدام 
درحال مواجه شدن با شرایط جدیدی هستند و 
به سختی می‌توان تصور کرد که هوش مصنوعی 
در این حوزه‌ها جایگزین انسان شود. در واقع تنها 
در رمان‌های علمی- تخیلی است که روبات‌های 
ساخته شده می‌توانند هم برقکار باشند و هم 

لوله‌کش.


